
 

 

 
Malmö stad 
Kommunstyrelsens arbetsutskott 

 Protokollsutdrag 
 
 
 
Sammanträdestid 2023-09-04 kl 15:00-15:10 

Plats Digitalt via Teams 

Utses att justera Helena Nanne 

Protokollet omfattar §404 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Underskrifter Sekreterare 
  Pamela Lindqvist 
 

 
Ordförande 

 

 
 
Katrin Stjernfeldt 
Jammeh 

 
 
 
 

 
         Justerande 

 
 
Helena Nanne 

 
 
 

 
 

1



 

 

Beslutande ledamöter 
Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) (Ordförande) 
Roko Kursar (L) 
Helena Nanne (M) 
 
Ej tjänstgörande ersättare 
Stefana Hoti (MP) 
 
Övriga närvarande 
Andreas Norbrant (Stadsdirektör) 
Jonas Rosenkvist (Avdelningschef) 
Pamela Lindqvist (Nämndsekreterare) 
Agnes Wemme (Nämndsekreterare) 
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§ 404 Remiss från Klimat- och näringslivsdepartementet - Värdet av 

vinden - Kompensation, incitament och planering för hållbar fortsatt 
utbyggnad av vindkraften (SOU 2023:18) 

STK-2023-783 
 
Sammanfattning 
Klimat- och näringslivsdepartementet har översänt betänkandet Värdet av vinden – 
kompensation, incitament och planering för en hållbar fortsatt utbyggnad av vindkraften 
(SOU 2023:18) med inbjudan att inkomma med synpunkter. I slutbetänkandet lämnas 
förslag som syftar till att omfördela en del av det värde vindkraften skapar till 
produktionens närområde för att på så sätt stärka den lokala opinionen för vindkraft och i 
förlängningen kommunal tillstyrkan för vindkraftsetableringar. I betänkandet konstateras 
samtidigt att tillräckliga incitament för kommuner att medverka till utbyggd vindkraft 
endast kan uppnås genom en kommunal intäkt i form av statlig finansiering eller 
beskattning. Inget av dessa alternativ är utifrån utredningens direktiv möjliga att föreslå.  
 
Malmö stad är positiva till förslagen men belyser problematik kring implementationen och 
konsekvenser av de ramar, både tidsmässiga och tekniska som läggs fram. Inom Malmö 
stad har ärendet remitterats till tekniska nämnden, stadsbyggnadsnämnden och 
miljönämnden som har inkommit med yttranden. Stadskontoret föreslår kommunstyrelsen 
att godkänna förslag till yttrande och skicka yttrandet till Klimat- och 
näringslivsdepartementet. 
 
Beslut 
Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen besluta  

1. Kommunstyrelsen godkänner förslag till yttrande och skickar yttrandet till Klimat- 
och näringslivsdepartementet. 

   

Beslutsgång 
Ordförande Katrin Stjernfeldt Jammeh (S) yrkar bifall till stadskontorets förslag.  
 
Helena Nanne (M) yrkar att andra och fjärde stycket på sida 4 i stadskontorets förslag till 
yttrande stryks. 
 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att kommunstyrelsens arbetsutskott 
bifall stadskontorets förslag. 

Reservationer och särskilda yttranden 
Helena Nanne (M) reserverar sig mot beslutet och avser lämna in skriftlig reservation, 
bilaga 4. 
  

Beslutsunderlag 
• G-Tjänsteskrivelse KSAU 230904 Remiss från Klimat- och 

näringslivsdepartementet - Värdet av vinden - Kompensation, incitament och 
planering 
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• Förslag till yttrande KSAU 230904 Remiss från Klimat- och 
näringslivsdepartementet -  Värdet av vinden - Kompensation, incitament och 
planering 

• Stadsbyggnadsnämnden beslut 230620 § 170 med särskilda yttranden (M) och (SD) 
• Remissvar från stadsbyggnadsnämnden 
• Delegationsbeslut från fastighets- och gatukontoret 
• Remissvar från tekniska nämnden 
• Remissvar från miljönämnden 
• Värdet av vinden, del 1 av 2 (SOU 2023:18) 
• Värdet av vinden, del 2 av 2 (SOU 2023:18) 
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Reservation 

Kommunstyrelsens arbetsutskott 2023-09-04 
Ärende 12. Remiss från Klimat- och 
näringslivsdepartementet – Värdet av vinden 
Moderaterna ser ett stort behov av fossilfri energiproduktion och ser positivt på att 
utredningen berör frågan om en kommunal intäkt som skulle kunna öka kommunernas 
tillstyrkan av vindkraft. Moderaterna anser att det kommunala vetot är viktigt även 
fortsättningsvis för att upprätthålla den demokratiska förankringen i kommunernas beslut 
kring stadsutveckling. Vidare anser vi att alla energislag ska bära sin egen kostnad. 

Moderaterna yrkade därför att följande stycken skulle strykas: 

”Miljönämnden vill framhäva att risken kommer kvarstå för att vindkraftsprojekt 
stoppas i ett sent skede på grund av utformningen av det kommunala vetot. Därför föreslår 
miljönämnden att förslagen om kompensationssystem i betänkandet Värdet av vinden 
kompletteras med resultatet av utredningen En rättssäker vindkraftsprövning (SOU 2021:53) 
som röstades ner i Riksdagen år 2022 med hänvisning till att incitamentsstrukturer för ökad 
acceptans av vindkraft saknas.” 

”Miljönämnden ifrågasätter utredningens premiss att vindkraft ska hanteras 
annorlunda än annan typ av elproduktion, eller verksamheter i allmänhet, avseende 
påverkan på omgivningen eftersom det riskerar att leda till en snedvriden konkurrens på 
elmarknaden. I betänkandet beskrivs flera olika sätt som vindkraft redan särbehandlas i 
Sverige, vilket synliggör de begränsade förutsättningarna att bygga vindkraft i Sverige, inte 
minst jämfört med Sveriges grannländer. Enligt miljönämnden bör denna problematik 
hanteras omgående för att öka utbyggnadstakten av förnybar energi som möjliggör Sveriges 
klimatomställning och gröna tillväxt. Nämnden medger dock vindkraftens unika natur och 
möjligheten att kompensationsstrukturen kan ge positiv inverkan på allmänhetens inställning 
och acceptans för utbyggnad av kraftslaget.” 

Då vårt förslag ej vann gehör reserverar vi oss till förmån för eget förslag 

Helena Nanne (M) 

Bilaga 4
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